
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 декабря 2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения 

управляющей организации для управления многоквартирным домом,  

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме  

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом 

Добрянского городского округа, распоряжением администрации Добрянского 

муниципального района от 24 июня 2019 г. № 139-р «Об утверждении формы 

перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом,  

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация», в связи с расселением 

  

О признании утратившим силу 

постановления администрации 

Добрянского городского округа  

от 02 июля 2024 г. № 1718  

«Об определении 

управляющей организации  

по управлению 

многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: 

Добрянский городской округ, 

р.п. Полазна, ул. Нефтяников, 

д. 4» 

Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 1 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46

consultantplus://offline/ref=8C069BB3681FC1BB8CBC2DADC117A26D23F2BF4EF0F43169DC29D649C64687273E59o8Q3J


2 
 

собственников многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

Добрянский городской округ, р.п. Полазна, ул. Нефтяников, д. 4 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Признать утратившим силу с 01 октября 2024 года постановление 

администрации Добрянского городского округа от 02 июля 2024 г. № 1718 «Об 

определении управляющей организации по управлению многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Добрянский городской округ, р.п. Полазна,  

ул. Нефтяников, д. 4». 

2. Отделу муниципального контроля администрации Добрянского 

городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Добрянского городского округа в сети Интернет http://добрянка.рус/ в разделе 

«Официальные документы». 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                           Д.В. Антонов 

 

Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 2 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 декабря 2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения 

управляющей организации для управления многоквартирным домом,  

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме  

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом 

Добрянского городского округа, распоряжением администрации Добрянского 

муниципального района от 24 июня 2019 г. № 139-р «Об утверждении формы 

перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом,  

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме  

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация» 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить ООО «Добрянская муниципальная управляющая 

компания» (ИНН 5948058346) управляющей организацией для управления 

многоквартирным домом по адресу: Добрянский городской округ, р.п. Полазна, 

ул. Нефтяников, д. 4, до момента заключения договора управления 

  

Об определении управляющей 

организации  

для управления 

многоквартирным домом, 

расположенным по адресу:         

Добрянский городской округ, 

р.п. Полазна,  

ул. Нефтяников, д. 4 

Документ создан в электронной форме. № 1718 от 02.07.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.07.2024 15:21
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 3 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46

consultantplus://offline/ref=8C069BB3681FC1BB8CBC2DADC117A26D23F2BF4EF0F43169DC29D649C64687273E59o8Q3J


2 

 

многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной  

по результатам открытого конкурса или заключения договора управления 

многоквартирным домом на основании решения собственников помещений  

в многоквартирном доме. 

2. Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, 

перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг  

и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 

по адресу: Добрянский городской округ, р.п. Полазна, ул. Нефтяников, д. 4, 

согласно решению Думы Добрянского городского округа от 30 марта 2023 г.  

№ 792 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения  

в многоквартирных домах на территории Добрянского городского округа». 

3. Управляющей организации ООО «Добрянская муниципальная 

управляющая компания» (ИНН 5948058346) приступить к управлению 

многоквартирным домом по адресу: Добрянский городской округ, р.п. Полазна, 

ул. Нефтяников, д. 4, со дня внесения сведений о многоквартирном доме  

в реестр лицензий Пермского края на осуществление предпринимательской 

деятельности по управлению многоквартирными домами. 

4. Администрации Добрянского городского округа в срок до 01 декабря 

2024 года выступить организатором проведения открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом по адресу: 

Добрянский городской округ, р.п. Полазна, ул. Нефтяников, д. 4.  

5. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирном доме по адресу: Добрянский городской округ, 

р.п. Полазна, ул. Нефтяников, д. 4, в период управления многоквартирным 

домом управляющей организацией, определенной настоящим постановлением, 

осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии  

с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г.  

№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (далее – 

Правила), с учетом требований абзаца второго пункта 44 Правил в части 

распределения объема коммунальных услуг, предоставляемых на общедомовые 

нужды между жилыми и нежилыми помещениями пропорционально размеру 

общей площади каждого помещения.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Добрянского городского округа  

по жилищно-коммунальному хозяйству. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы администрации  

Добрянского городского округа                                                      Н.Н. Поздеев 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1718 от 02.07.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.07.2024 15:21
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 4 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемый Алексей Александрович! 

 

Настоящим письмом уведомляем Вас, что многоквартирный дом, 

расположенный по адресу: Добрянский городской округ, р.п. Полазна, ул. 

Нефтяников, д. 4, признанный постановлением администрации Добрянского 

муниципального района Пермского края от 29.11.2019 № 1945 аварийным и 

подлежащим сносу, расселен. 

Мероприятия по расселению граждан из аварийного дома были проведены в 

соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Пермского края 

бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование 

мероприятий по расселению жилищного фонда на территории Пермского края, 

признанного аварийным после 1 января 2017 года, в целях предотвращения 

чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Пермского 

края от 14 марта 2018 г. № 109-п. В рамках реализации данного Порядка с 

Министерством строительства Пермского края от 21.02.2024 года подписано 

соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Пермского края. 

По состоянию на 01.10.2024 многоквартирный дом расселен в соответствии со 

ст. 32 Жилищного Кодекса РФ. С собственниками жилых помещений подписаны 

соглашения об изъятия жилых помещений с долей в праве собственности на общее 

имущество (в том числе в праве общей собственности на земельный участок). В 

отношении жилых помещений проведена регистрация права за муниципальным 

образованием, собственникам произведены выплаты, что подтверждено 

финансовыми документами. 

 
 

Администрация Добрянского городского округа 

 

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

И БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ    

ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Советская ул., д. 14, г. Добрянка, 

Пермский край, 618740 
Тел./факс (34265) 3-96-79 

E-mail: gkh@dobryanka.permkrai.ru; 

http://добрянка.рус 

ОКПО 42922506; ОГРН 1195958043456 

ИНН/КПП 5948060144/594801001 

_______________   № __________________  
 

На №__________   от __________________ 
   

 

 

Заместителю главы 

администрации Добрянского 

городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству 

Симонову А.А. 
 

 

 

 

О направлении информации 
 

 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 1 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 5 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



Пермякова Е.В. 3 97 18 

На основании изложенного, в связи с расселением аварийного 

многоквартирного дома по адресу: р.п. Полазна, ул. Нефтяников, д. 4, прошу 

принять меры в соответствии с Жилищным Кодексом РФ по исключению данного 

дома из реестра лицензии УК ООО «Добрянская муниципальная управляющая 

компания». 

В срок до 15.11.2024 будут приняты меры по консервации дома. 

 

Приложение: 1. Соглашение о предоставлении субсидии, на 3 л. в 1экз.; 

                        2. Отчет по реестру контрактов на 01.10.2024 г, на 2 л. в 1экз. 

              

 

  

Начальник управления                                                                            С.А. Пономарева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 2 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 6 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



  СОГЛАШЕНИЕ

   о предоставлении субсидии из бюджета Пермского края бюджету Добрянского 
городского округа Пермского края на софинансирование мероприятий по 

расселению жилищного фонда на территории Пермского края, признанного 
аварийным после 01 января 2017 года, в целях предотвращения чрезвычайных 

ситуаций,

   г. Пермь

  № 7/2024                                                                                                                                                        
                                                                                                                                       21.02.2024  

                                                                                                                                                    
                                                         

     Министерство  строительства  Пермского  края,  именуемое  в  дальнейшем
«Министерство»,  в  лице  заместителя  министра,  начальника  управления жилищной
политики  Министерства  строительства  Пермского  края Минх  Фаины  Алексеевны,
действующей  на  основании  Приказа  Министерства  строительства  Пермского  края
от 24 июня 2019 г. №СЭД-35-01-12-130 «О наделении правом подписи Минх Ф.А.»
с одной стороны, и  Администрация Добрянского городского округа, именуемое(ая)
в  дальнейшем  «Муниципалитет»,  в  лице  главы  городского  округа  -  главы
администрации  Добрянского  городского  округа Антонова  Дмитрия  Валерьевича,
действующего(ей) на основании Устава Добрянского городского округа Пермского
края,  Решения  Думы  Добрянского  городского  округа  от  30.03.2023  №  800  «Об
избрании главы городского округа - главы администрации Добрянского городского
округа»,  с  другой  стороны,  далее  при  совместном  упоминании  именуемые
«Стороны», в соответствии с Законом Пермского края от 07 декабря 2023 г. № 253-
ПК  «О  бюджете  Пермского  края  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026
годов», Постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1331-
п  «Об  утверждении  государственной  программы  «Градостроительная  и  жилищная
политика,  создание  условий  для  комфортной  городской  среды»,  Порядком
предоставления  субсидий  из  бюджета  Пермского  края  бюджетам  муниципальных
образований  Пермского  края  на  софинансирование  мероприятий  по  расселению
жилищного фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после 01
января 2017 года, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, утвержденным
постановлением  Правительства  Пермского  края  от  14  марта  2018  года  №  109-п
(далее  –  Порядок),  постановлением  Правительства  Пермского  края  от  14  февраля
2024 года № 97-п «О предоставлении субсидии из бюджета Пермского края на 2024
год бюджету Добрянского городского округа  Пермского края на софинансирование
мероприятий  по  расселению  жилищного  фонда  на  территории  Пермского  края,
признанного  аварийным  после  01  января  2017  года,  в  целях  предотвращения
чрезвычайных ситуаций »,  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.     
  

Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 3 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 7 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



2

   I. Предмет Соглашения

     1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2024 году
из  бюджета  Пермского  края  бюджету   Добрянского  городского  округа  субсидии на
софинансирование  мероприятий  по  расселению  жилищного  фонда  на  территории
Пермского  края,  признанного  аварийным  после  01  января  2017  года,  в  целях
предотвращения  чрезвычайных  ситуаций  (далее  –  субсидия),  в соответствии  с
лимитами  бюджетных  обязательств,  доведенными  Министерству  по  кодам
классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации:  код  главного
распорядителя  средств  бюджета  Пермского  края  814,  раздел  05,  подраздел  01,
целевая статья   092012Ж160    , вид расходов 523.

    1.2.  Общий  объем  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных
на финансовое  обеспечение  расходных  обязательств  Муниципалитета
в соответствии с настоящим Соглашением, составляет:

    1.2.1. в  2024  году  48  379  412  (Сорок  восемь  миллионов триста  семьдесят
девять тысяч четыреста двенадцать) рублей 50 копеек, в том числе:

    за  счет  средств  бюджета  Пермского  края  36  284  559  (Тридцать  шесть
миллионов двести восемьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят девять) рублей 37
копеек;

    за счет средств бюджета Муниципалитета 12 094 853 (Двенадцать миллионов
девяносто четыре тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 13 копеек.

    1.3. Уровень софинансирования составляет:

    в  2024  году  за  счет  бюджета  Пермского  края  75 %,  за  счет  бюджета
Муниципалитета 25 %.

   1.4. Получателем субсидии является:

    Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и  благоустройства
Добрянского городского округа,

   618740 край Пермский город Добрянка улица Советская дом 14,

   в  сумме  на  2024  год    36  284  559  (Тридцать  шесть  миллионов  двести
восемьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят девять) рублей 37 копеек;

    БИК 015773997 ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому
краю г. Пермь

             Единый казначейский счет 40102810145370000048;
    Казначейский счет 03100643000000015600;

    Лицевой счет 04563298130;

    Наименование  территориального  органа  Федерального  казначейства,  в
котором  открыт  лицевой  счет:  УФК  по  Пермскому  краю  (Управление  жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Добрянского городского округа)

Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 4 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 8 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



3

    ИНН 5948060144;

    КПП 594801001;

    ОГРН 1195958043456;

    ОКТМО 57718000;

    КБК 508  2.02.29.999.04.0000.150.

    II. Цель, условия и сроки предоставления субсидии

    2.1.  Субсидия  предоставляется  в  целях   реализации  мероприятий  по
расселению  жилищного  фонда  на  территории  Пермского  края,  признанного
аварийным  после  01  января  2017  года,  в  целях  предотвращения  чрезвычайных
ситуаций.

    2.2. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на иные
цели.

    2.3. Субсидия  предоставляется  Министерством  в  пределах  объемов
бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной
росписью бюджета Пермского края, на 2024 год и лимитов бюджетных обязательств
на предоставление субсидии.

    2.4. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

    2.4.1.  при  заключении  Соглашения  наличие  в  бюджете  (сводной  бюджетной
росписи)  Муниципалитета  бюджетных  ассигнований  в  объеме,  предусмотренном    
пунктом  1.2  настоящего  Соглашения  для  софинансирования  за  счет  средств
бюджета  муниципального  образования  субсидии,  предоставляемой  на  исполнение
расходного обязательства Муниципалитета;

    2.4.2. наличие  установленных  Порядком  документов,  подтверждающих
исполнение  обязательств  по  софинансированию  Муниципалитета  за  счет  средств
бюджета муниципального образования;

    2.4.3.  наличие  правового  акта  администрации  муниципального
образования об  утверждении  перечня  объектов,  указанных  в  пункте  5.3.1  Правил
формирования,  предоставления,  распределения  субсидий  и  предоставления,
распределения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из
бюджета  Пермского  края  бюджетам  муниципальных  образований  Пермского  края,
утвержденных  Постановлением  Правительства  Пермского  края  от  21  октября  2016
г. № 962-п (далее - Правила);

    2.4.4. иные  условия,  установленные  бюджетным  законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

    2.5. Для перечисления субсидии Муниципалитет направляет в Министерство   
документы, указанные в пунктах 3.16.1-3.16.5 Порядка.

             Министерство  в  течение  15  рабочих  дней  со  дня  поступления  документов,
указанных  в  пунктах  3.16.1-3.16.5  Порядка,  рассматривает  представленные
документы  на  предмет  их  полноты,  правильности  оформления,  соответствия

Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 5 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 9 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



4

расходов  требованиям,  предъявляемым  к  использованию  субсидии,  а  также
соответствия условиям муниципальных контрактов (договоров).

                  В  случае  отсутствия  обстоятельств,  являющихся  основанием  для  отказа  в
перечислении  субсидии,  субсидия  перечисляется  в  бюджет  муниципального
образования в соответствии с требованиями Порядка.

    III. Права и обязанности Сторон

    3.1.  Стороны  обязуются  осуществлять  совместные  действия  для достижения
общих целей в  соответствии с  интересами и  задачами каждой из сторон,  соблюдая
требования бюджетного законодательства, Порядка и Правил.

    3.2. Министерство:

    3.2.1. обеспечивает  предоставление  субсидии  в  порядке  и при соблюдении
Муниципалитетом  условий,  установленных  настоящим  Соглашением,  в  объеме,
указанном в  пункте 1.2 настоящего Соглашения;

    3.2.2. осуществляет  контроль  за  соблюдением  Муниципалитетом  условий
предоставления  субсидии  и  других  обязательств,  предусмотренных  настоящим
Соглашением;

    3.2.3. осуществляет  оценку  достижения  значений  показателей
результативности  использования  субсидии,  установленных  в  соответствии  с  
пунктом  3.3.3  настоящего  Соглашения,  на  основании  данных  отчетности,
представленной Муниципалитетом;

    3.2.4.  направляет  в  Муниципалитет  информацию  о  принятом  решении  о
применении  (неприменении)  мер  ответственности,  предусмотренных  пунктом  7
Правил,  и  (или)  продлении  срока  исполнения  обязательств,  предусмотренных
пунктом 3.3.3 настоящего Соглашения, в срок и порядке, установленном пунктом 17
Правил;

    3.2.5. запрашивает у Муниципалитета документы и материалы, необходимые
для  осуществления  контроля  за  соблюдением  Муниципалитетом  условий
предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в
том  числе  данные  бухгалтерского  учета  и  первичную  документацию,  связанные  с
исполнением Муниципалитетом условий настоящего Соглашения;

    3.2.6.  выполняет  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением:

    3.2.6.1. в случае непредставления Муниципалитетом отчетов в установленные
Порядком сроки или выявления в результате проведения проверок в соответствии с
пунктом  6.1  Порядка  фактов  представления  недостоверных  отчетов,  а  также
сведений  и  документов,  применяются  меры  ответственности,  предусмотренные
действующим законодательством Российской Федерации.

    3.2.6.2. в   случае  если  Муниципалитетом  по  состоянию  на  31  декабря  года
предоставления  субсидии  допущено  нарушение  обязательства  о  достижении
значений  показателей  результативности  использования  субсидии  и  если  в  срок,

Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 6 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 10 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



5

указанный  в  пункте  5.14  Порядка,  данное  нарушение  не  устранено,  применяются
меры ответственности, установленные пунктом 7 Правил, в порядке, установленном
пунктами 10(1), 13 - 14.1, 16 - 18(1) Правил.

    3.2.7. осуществляет  иные  права,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

    3.3. Муниципалитет:

    3.3.1. обеспечивает  выполнение  условий,  указанных  в   2.4 настоящего
Соглашения;

    3.3.2. целевым  образом  использует  субсидию  в  соответствии  с  пунктом  2.1
 настоящего Соглашения;

    3.3.3. обеспечивает  достижение  значений   показателей  результативности
использования  субсидии,  установленных  приложением  1 к настоящему
Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью;

    3.3.4. прилагает  к  настоящему  Соглашению  утвержденный  правовым  актом
перечень мероприятий (объектов), указанных в  пункте 5.3.1 Правил;

    3.3.5. осуществляет  реализацию  мероприятия  в  рамках  настоящего
Соглашения в срок 31 декабря 2024 года.

    3.3.7. обеспечивает  достоверность  информации  при  представлении   отчета о
достижении  значений  показателей  результативности  использования  субсидии  по
форме  согласно  приложению  2  к  настоящему  Соглашению,  являющемуся  его
неотъемлемой  частью,  в  срок  до  01  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  в
информационной системе «АЦК-Планирование» и иной отчетности и информации в
Министерство в сроки и по формам, предусмотренным Порядком;

    3.3.8. обеспечивает  достоверность  информации  при  представлении  в
Министерство документов и материалов, необходимых для осуществления контроля
за  соблюдением  Муниципалитетом  условий  предоставления  субсидии  и  других
обязательств,  предусмотренных  Соглашением,  в  том  числе  данные  бухгалтерского
учета  и первичную  документацию,  связанные  с  исполнением  Муниципалитетом
условий настоящего Соглашения;

    3.3.9.  обеспечивает  исполнение  решений,  принятых  в  соответствии  с
пунктами 7, 10, 16 Правил.

    3.3.10. выполняет  иные  обязанности,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением:

    3.3.10.1.  обеспечивает  соблюдение  сроков,  установленных  Порядком  и
настоящим Соглашением;

    3.3.10.2. осуществляет  возврат  в  бюджет  Пермского  края  неиспользованных
остатков субсидии в установленном законодательством порядке;

    3.3.11. осуществляет  иные  права,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

    IV. Ответственность Сторон
Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 7 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 11 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



6

    4.1. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих
обязательств  по  настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность
в соответствии  с  законодательством Российской  Федерации,  Порядком,  Правилами
и условиями настоящего Соглашения.

    4.2. Нецелевое  использование  субсидии  влечет  применение  бюджетных  мер
принуждения в соответствии с бюджетным законодательством.

    V. Иные условия

    5.1. Иные условия по настоящему Соглашению:

    5.1.1. Уполномоченным  органом  Муниципалитета,  осуществляющим
взаимодействие  с  Министерством,  на  который  со  стороны  Муниципалитета
возлагаются  функции  по  исполнению  (координации  исполнения)  настоящего
Соглашения  и  представлению  отчетности,  является  Управление  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  благоустройства  Администрации  Добрянского
городского округа Пермского края .

    VI. Заключительные положения

    6.1. Споры,  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением
настоящего  Соглашения,  решаются  ими,  по  возможности,  путем  проведения
переговоров с оформлением протоколов или иных документов.

    При  недостижении  согласия  споры  между  Сторонами  решаются  в судебном
порядке.

    6.2. Подписанное  Сторонами  Соглашение  вступает  в  силу  с  даты  его
подписания  и  действует  до  полного  исполнения  Сторонами  своих  обязательств  по
настоящему Соглашению.

    В  случае  заключения  нового  Соглашения  по  предмету  настоящего
Соглашения обязательства Сторон по настоящему Соглашению прекращаются.

    6.3. Изменение  настоящего  Соглашения  осуществляется  по  инициативе
Сторон при условии, что вносимые изменения не противоречат  пункту 6 Правил, и
оформляется в виде Дополнительного  соглашения в соответствии с приложением 3
к  настоящему  Соглашению,  являющимся  его  неотъемлемой  частью  (в  случае  его
заключения).

    6.4. Расторжение  настоящего  Соглашения  возможно  при  взаимном  согласии
Сторон  и  оформляется  в  виде  Дополнительного  соглашения  о  расторжении
соглашения  в  соответствии  с  приложением  4  к  настоящему  Соглашению,
являющегося его неотъемлемой частью (в случае его заключения).

    6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

  6. Подписи Сторон:

Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 8 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 12 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



7
  Министерство строительства Пермского 
края

  Администрация Добрянского 
городского округа

  Юридический адрес: 614000, Пермский 
край, г. Пермь, ул. Ленина, д. 51, офис 
520

  Юридический адрес: 618740 край 
Пермский город Добрянка улица 
Советская дом 14

  БИК 015773997 ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ 
БАНКА РОССИИ / УФК по Пермскому 
краю г. Пермь
  Единый казначейский 
счет 40102810145370000048
  Казначейский 
счет 03221643570000005600
  Лицевой счет 028140424
  Минфин Пермского 
края (Министерство строительства 
Пермского края)
  ИНН 5902293210
  КПП 590201001 
  ОКТМО 57701000
  ОГРН  1055900367434 
 

  БИК 015773997 ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ 
БАНКА РОССИИ // УФК по Пермскому 
краю г. Пермь
  Единый казначейский 
счет 40102810145370000048
  Казначейский 
счет 03100643000000015600 
  Лицевой счет    04563298100 
  УФК по Пермскому 
краю  (Администрация Добрянского 
городского округа)
  ИНН 5948060056 
  КПП 594801001
  ОКТМО 57718000 
  ОГРН  1195958042213 
 

  Заместитель министра, начальник 
управления жилищной политики 
 

  ____________/Ф.А. Минх
     подпись                              (ФИО)
  М.П.

  Глава городского округа - глава 
администрации Добрянского городского 
округа    
 

  ____________/Антонов Дмитрий 
Валерьевич
     подпись                              (ФИО)
  М.П.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Подписано в: 21.02.2024 17:41
ФИО пользователя: Минх Фаина Алексеевна
Организация: Министерство строительства Пермского 
края
Серийный номер сертификата: 
3974B2E7860304A33E35874688730B3B
Действителен с: 25.10.2023 06:02
Действителен по: 17.01.2025 06:02

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Подписано в: 21.02.2024 17:26
ФИО пользователя: Антонов Дмитрий Валерьевич
Организация: Администрация Добрянского городского 
округа
Серийный номер сертификата: 
00E73CF80E6B12D607AC4A53D8E3777F3D
Действителен с: 18.04.2023 10:29
Действителен по: 11.07.2024 10:29

Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 9 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 13 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 10 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 14 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



Документ создан в электронной форме. № 265-01-39-1028 от 29.10.2024. Исполнитель: Пермякова Е. В.
Страница 11 из 11. Страница создана: 29.10.2024 15:04
Документ создан в электронной форме. № 3055 от 30.10.2024. Исполнитель: Пепеляева Н.В.
Страница 15 из 16. Страница создана: 30.10.2024 12:46



Лист согласования к документу № 3055 от 30.10.2024
Инициатор согласования: Пепеляева Н.В. Начальник отдела Добрянский городской округ
Пермского края 265 
Согласование инициировано: 30.10.2024 09:33
Краткое содержание: О признании утративши силу постановления администрации
Добрянского городского округа от 02 июля 2024 № 1718 "Об определении управляющей
организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Добрянский
городской округ, р.п. Полазна, ул.Нефтяников, д.4"

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования:
последовательное

Маршрут: 265. Подготовка ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации
Добрянского округа

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: согласование руководителем подразделения (обязательный)
Тип согласования: последовательное

1 П ​е ​п ​е ​л ​я ​ева Н.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
30.10.2024 09:33 -

Этап: редактирование (обязательный)
Тип согласования: последовательное

2 В ​а ​т ​о ​л ​ина Т.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
30.10.2024 12:47 -

Этап: юридическая экспертиза (обязательный)
Тип согласования: последовательное

3 К ​о ​т ​е ​л ​ь ​н ​и ​к ​ова Е.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
30.10.2024 14:51 -

Этап: согласование с курирующим заместителем
Тип согласования: последовательное

4 С ​и ​м ​о ​нов А.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
30.10.2024 14:54 -

Тип согласования: последовательное

5 А ​н ​т ​о ​нов Д. В.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
30.10.2024 14:57

-


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

